quinta-feira, 13 de MarÇO de 2008 11
Diário Oficial Executivo  4
II. AUTORIZAR o pagamento da gratificação correspondente,

conforme Art. 137, da Lei 5.810, regulamentada através dos

Decretos nºs 2538/84 e 2608/94.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO

Secretário de Estado de Obras Públicas

ERRATA

PORTARIA Nº 85 DE 06//03/2008 PUBLICADA NO

DOE Nº 31.125 DE 11/03/2008 - ONDE SE LÊ: CARLOS

ALBERTO PORTO DE OLIVEIRA E SILVA PAULO ELIAS

RODRIGUES - LEIA-SÊ: CARLOS ALBERTO PORTO DE

OLIVEIRA E SILVA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora  Administrativa

EXTRATO DO CONTRATO 03/ 2008 - SEOP

MODALIDADE DE LICITAçÃO: Pregão 01/ 2008 - SEOP

PARTES:

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS - 05.054.911/0001-15

FALCON VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA - 04.304.864/0001-

58

OBJETO:

Contratação de empresa para a prestação de serviços de

Vigilância, com fornecimento de equipamentos, para atender a

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS por um período

de 12 meses.

VIGÊNCIA: 05/03/2008 a 05/03/2009.

VALOR: R$ 110.501,76

DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA:

400091   22101 04 122 0125 4534 0101 339037

FORO: Belém

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2008

ORDENADOR RESPONSÁVEL:

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA MELO FILHO

ENDEREçO DA CONTRATADA:

Conj. Euclides Figueiredo, Rua E, 41 - Marambaia. Belém- Pará.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIçO

Extrato da Ordem de Serviço

Ordem de Serviço nº. 01/2008 - D.T.T. Processo:

2007/275.935.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 /

CONSTRUTORA CAPITÓLIO LTDA. – C.N.P.J. – 02.040.698/0001-

02.

Objeto: Serviços de terraplenagem com retirada de pontos

críticos com acréscimo de material rodovia PA-445, trecho Mojui

dos Campos/Igarapé Água Branca, numa extensão de 30,00

km, sob jurisdição do 3º. Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 138/2007.

Valor: R$ 149.241,00.

Prazo: 30 (trinta) dias corridos.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

Ordem de Serviço nº. 02/2008 - D.T.T. Processo:

2007/351.355.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 / CONSTRUA

ENGENHARIA LTDA. – C.N.P.J. – 01.621.876/0001-18.

Objeto: Serviços de conservação e melhoramento na rodovia

vicinal Transjutaí, trecho Concórdia do Pará/Rio Jutaí, sub trecho

Vila do Galho (km 28,40)/ Vila do Jutaí (km 36,80), numa

extensão de 8,40 km, sob jurisdição do 7º. Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 216/2007.

Valor: R$ 149.238,10.

Prazo: 30 (trinta) dias corridos.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

Ordem de Serviço nº. 04/2008 - D.T.T. Processo:

2007/433.756.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 /

L.R. CONSTRUÇÃO CIVIL E ROD. LTDA. – C.N.P.J. –

07.863.361/0001-00.

Objeto: Serviços de terraplenagem e drenagem com

fornecimento e assentamento de tubos de concreto na rodovia

PA-459, trecho BR-230/Santa Izabel do Araguaia, sub trecho km

41,10 ao km 63,50, numa extensão de 100 m, sob jurisdição do

5º. Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 272/2007.

Valor: R$ 147.920,16.

Prazo: 30 (trinta) dias corridos.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

Ordem de Serviço nº. 05/2008 - D.T.T. Processo:

2007/469.914.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 / BEL

TERRAPLENAGEM LTDA. – C.N.P.J. – 04.374.185/0001-55.

Objeto: Serviços de conservação com terraplenagem e

sinalização na comunidade de Praia do Pindobal/Alter do Chão/

Belterra, numa extensão de 8,20 km, sob jurisdição do 3º.

Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 307/2007.

Valor: R$ 142.964,15.

Prazo: 30 (trinta) dias corridos.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

Ordem de Serviço nº. 06/2008 - D.T.T. Processo:

2007/275.913.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 /CFA-

CONSTRUÇÕES LTDA. – C.N.P.J. – 83.318.022/0001-21.

Objeto: Serviços de usinagem, fornecimento, transporte e

aplicação de massa asfáltica CBUQ, para obturação de buracos

na rodovia PA-150, trecho Sapucaia/Xinguara, numa extensão

de 33,00 km, sob jurisdição do 6º. Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 144/2007.

Valor: R$ 149.900,00.

Prazo: 30 (trinta) dias corridos.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

Ordem de Serviço nº. 007/2008 - D.T.T. - Processo:

2007/464.825.

Partes: SETRAN – C.N.P.J. – 04.953.717/0001-09 / NOVA

VIA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CONSTRUÇÃO. – C.N.P.J. –

05.474.381/0001-64.

Objeto: Serviços de conservação com terraplenagem e

sinalização na rodovia de acesso ao Aeroporto de Breves, trecho

Aeroporto/Cidade de Breves, numa extensão de 10,00 km, sob

jurisdição do 4º Núcleo Regional.

Modalidade da Licitação: Convite nº. 301/2007.

Valor: R$ 149.727,00

Prazo: 30 (trinta) dias.

Vigência: 10/01/2008 à 08/02/2008.

Data: 10/01/2008.

Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de

Transportes.

EXTRATO DE LICENçA SAÚDE

Assunto: Prorrogação de licença  saúde

Laudo n° 224/CREM/SEAD de 06/03/08

Nome: JOSÉ MARIA SOARES DE ABREU

Lotação:  1ºNR

Matrícula: 2044943/1

Função: Braçal

Período de afastamento: 26/02 à 25/04/08

PORTARIAS DE DIARIAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

DIÁRIAS

PORTARIA Nº 136/08 DE 12/03/08.

Servidor: Fabio Reis dos Santos

CPF: 509.587.802-00

Nº. de Diárias: 3,5

Período: 04/02/08 a 07/02/08

Destino: Marabá

Objetivo: Reunir com associações nos municípios de Marabá.

PORTARIA Nº. 137/08 DE 12/03/08.

Servidores: Pedro Medina CPF: 172.237.259-15

                Valdir Ganzer CPF: 194.160.592-34

Nº. de Diárias: 1,5

Período: 15/02/08 a 16/02/08

Destino: Xinguara

Objetivo: Acompanhar o Secretário Valdir Ganzer e a Exma.

Senhora Governadora Ana Julia na viagem de inauguração da

PA-279.

PORTARIA Nº. 138/08 DE 12/03/08.

Servidor: César Sergio Nascimento Silva

CPF: 038.689.232-68

Nº. de Diárias: 2,5

Período: 20/02/08 a 22/02/08

Destino: Muaná

Objetivo: Inspecionar os serviços de instalação de flutuante e

escada de acesso no trapiche da sede do município.

PORTARIA Nº. 139/08 DE 12/03/08.

Servidor: Eládio do Carmo Amaral

CPF: 269.275.352-68

Nº. de Diárias: 1/2

Período: 19/02/08

Destino: Tomé-Açu

Objetivo: Conduzir o funcionário Otavio Greidinger a serviço no

referido município.

PORTARIA Nº. 140/08 DE 12/03/08.

Servidor: Paulo Américo Sales de Lima

CPF: 036.639.142-91

Nº. de Diárias: 1/2

Período: 14/02/08

Destino: Salvaterra

Objetivo: Conduzir o servidor Carlos Fernando Macedo a serviço

no município de Salvaterra.